

# **FPR Forsikringsmægleraktieselskab**

**Skagensgade 39, 2630 Taastrup**

**CVR-nr. 28 67 83 04**

**Årsrapport**

**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. februar 2016.

---

Claus Ravn-Jonsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	FPR Forsikringsmægleraktieselskab Skagensgade 39 2630 Taastrup
	CVR-nr.: 28 67 83 04
	Stiftet: 7. april 2005
	Hjemsted: Høje Taastrup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Hans Finn Jeppesen Enkebølle Claus Ravn-Jonsen Merete Halkjær Roithner
<b>Direktion</b>	Hans Finn Jeppesen Enkebølle
<b>Revision</b>	IB MEINERT JENSEN STATSAUTORISERET REVISIONSFIRMA
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Selskabet udøver virksomhed inden for forsikringsområdet i form af mæglervirksomhed samt rådgivning i forbindelse hermed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.792 t.kr. mod 6.292 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.751 t.kr. mod 1.929 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.792.265</b>	<b>6.292</b>
Distributionsomkostninger	-1.415.293	-1.877
Administrationsomkostninger	-2.039.018	-1.849
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.337.954</b>	<b>2.566</b>
Andre finansielle indtægter	13.750	28
1 Andre finansielle omkostninger	-46.806	-23
Finansiering netto	-33.056	5
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.304.898</b>	<b>2.571</b>
2 Skat af årets resultat	-553.491	-642
<b>Årets resultat</b>	<b>1.751.407</b>	<b>1.929</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.700.000	1.000
Overføres til overført resultat	51.407	929
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.751.407</b>	<b>1.929</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	100.000	200
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>100.000</u>	<u>200</u>
5 Grunde og bygninger	1.062.751	1.076
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	502.789	698
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.565.540</u>	<u>1.774</u>
Andre tilgodehavender	167.721	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>167.721</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.833.261</u></b>	<b><u>1.974</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.074.764	1.098
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	867.989	611
Udskudte skatteaktiver	67.000	54
Andre tilgodehavender	485.065	518
Tilgodehavender i alt	<u>2.494.818</u>	<u>2.281</u>
7 Likvide beholdninger	4.059.684	4.027
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.554.502</u></b>	<b><u>6.308</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.387.763</u></b>	<b><u>8.282</u></b>

## Balance 31. december

---

	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
8 Aktiekapital	500.000	500
9 Overført resultat	1.082.818	1.031
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.700.000	1.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.282.818</u></b>	<b><u>2.531</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.249	5
Selskabsskat	466.491	501
Anden gæld	1.557.446	1.554
Periodeafgrænsningsposter	3.075.759	3.691
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.104.945</u>	<u>5.751</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.104.945</u></b>	<b><u>5.751</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.387.763</u></b>	<b><u>8.282</u></b>
<b>11 Medarbejderforhold</b>		
<b>12 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	46.806	23
	<b>46.806</b>	<b>23</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	566.491	623
Årets regulering af udskudt skat	-13.000	19
	<b>553.491</b>	<b>642</b>
	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	500.000	500
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>500.000</b>	<b>500</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-300.000	-200
Årets af-/nedskrivninger	-100.000	-100
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-400.000</b>	<b>-300</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>100.000</b>	<b>200</b>
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2015	106.768	107
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>106.768</b>	<b>107</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-106.768	-107
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-106.768</b>	<b>-107</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

---

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2015	1.010.500	1.011
Tilgang i årets løb	81.212	81
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>1.091.712</b>	<b>1.092</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-15.961	-4
Årets af-/nedskrivninger	-13.000	-12
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-28.961</b>	<b>-16</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>1.062.751</b>	<b>1.076</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2015	2.458.315	2.024
Tilgang i årets løb	159.436	434
Afgang i årets løb	-274.624	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>2.343.127</b>	<b>2.458</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-1.759.985	-1.412
Årets af-/nedskrivninger	-340.946	-348
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	260.593	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-1.840.338</b>	<b>-1.760</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>502.789</b>	<b>698</b>
<b>7. Likvide beholdninger</b>		
Kassebeholdning	4	0
Bankkonti	983.921	336
Bundne likvider (klientbankkonti)	3.075.759	3.691
	<b>4.059.684</b>	<b>4.027</b>

De under bundne likvider indregnede klientkonti kan ikke disponeres og modsvares af posten periodeafgrænsningsposter under gældsforpligtelser.

## Noter

---

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
<b>8. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. januar 2015	500.000	500
	<b>500.000</b>	<b>500</b>
Aktiekapitalen består af aktier a 1 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	1.031.411	102
Årets overførte overskud eller underskud	51.407	929
	<b>1.082.818</b>	<b>1.031</b>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2015	1.000.000	0
Udloddet udbytte	-1.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	1.700.000	1.000
	<b>1.700.000</b>	<b>1.000</b>
<b>11. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	10.658.627	9.375
Pensioner	1.210.280	1.100
Andre omkostninger til social sikring	147.274	126
	<b>12.016.181</b>	<b>10.601</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	19	19
<b>12. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Huslejeforpligtelse:		
Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse i henhold til lejekontrakten. Forpligtelsen kan opgøres til ca. 1.126 t.kr.		

## Noter

---

### . **Eventualposter (fortsat)**

#### **Operationel leasing**

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 83 t.kr.
